ПРОЕКТ
КОНТРАКТ № __________ на поставку товара
г. Тирасполь

                                «     » _________ 2024 года
    ___________________(наименование предприятия)___________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора ___________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________(наименование предприятия)__________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора ____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, и вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. По настоящему контракту Продавец обязуется передать в собственность Покупателя компьютерную технику (копировально-множительную, оргтехнику) (далее - товар), Покупатель обязуется принять и оплатить его стоимость в порядке, установленном настоящим Контрактом.

1.2. Ассортимент, цена и количество товара определяются согласно спецификации (Приложение), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.3. Спецификация (Приложение) оформляется письменно и имеет юридическую силу после удостоверения подписями представителей обеих сторон.

1.4. Качество товара должно полностью соответствовать Сертификату качества страны происхождения и требованиям, обычно предъявляемым при заключении контракта по данному виду товаров.
        1.5. Право собственности на Товар переходит Покупателю с момента подписания Покупателем документов, подтверждающих факт передачи Товара.

2.
Цена контракта и порядок оплаты

2.1. Цена Контракта составляет ________ (_____________) рублей ПМР, что соответствует Плану закупок межведомственной комиссии по проведению первого этапа централизованной закупки компьютерной и копировально-множительной техники, оргтехники на 2024 год, утвержденному 25 июня 2024 года.
2.2. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, и может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством в сфере закупок.

2.3. Источником финансирования являются собственные средства предприятия.

      2.4. Оплата производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца за фактически переданный товар.

      2.5. Покупатель оплачивает Продавцу стоимость товара после подписания документов, подтверждающих факт передачи товара.
3. Права и обязанности сторон

      3.1. Продавец обязан:

      3.1.1. Надлежащим образом исполнить принятые на себя обязательства по настоящему Контракту;

      3.1.2. Поставить товар в течение _________________ с момента подписания настоящего Контракта;
      3.1.3. Гарантировать качество поставляемого Товара и его соответствие установленным стандартам в Приднестровской Молдавской Республике;

      3.1.4. Незамедлительно информировать Покупателя обо всех обстоятельствах, препятствующих исполнению Контракта;

3.1.5. Произвести за свой счет замену Товара ненадлежащего качества на соответствующий качеству Товар, либо устранить недостатки, обнаруженные в Товаре в срок, установленный пунктом 6.3. настоящего Контракта.

3.2. Продавец вправе:

3.2.1. Требовать от Покупателя своевременной оплаты поставленного Товара в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

3.3.  Покупатель обязан:

3.3.1. Принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего Контракта;

      3.3.2. Осуществить проверку при приемке Товара по его количеству, ассортименту, на соответствие качественным и техническим характеристикам.

      3.4. Покупатель вправе:

      3.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом;

3.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения недостатков, выявленных как в ходе приемки Товара, так и в течение гарантийного срока;

3.4.3. Отказаться от приемки Товара, не соответствующего условиям Контракта, и потребовать безвозмездного устранения недостатков.

4. Ответственность сторон

4.1. Продавец отвечает за надлежащее качество Товара, если не докажет, что недостатки Товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования Товаром, хранения Товара, действий третьих лиц либо обстоятельств непреодолимой силы.

4.2. За неисполнение и ненадлежащее исполнение условий по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в порядке, установленном законодательством Приднестровской Молдавской Республики и настоящим Контрактом. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба.

4.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом своих обязательств по Контракту, он уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,05 % от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10 % от общей суммы настоящего Контракта.

4.4. В случае нарушения Продавцом сроков исполнения обязательств по Контракту Покупатель перечисляет Продавцу оплату в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим Контрактом неустойки за нарушение сроков исполнения обязательств по настоящему Контракту.

4.5. Риск случайной гибели Товара несет собственник в соответствии с гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5. Приемка товара

5.1. Приемка Товара осуществляется _____________________________________.

5.2. При приемке Товара Покупатель проверяет Товар на отсутствие недостатков в Товаре, внешних повреждений упаковки Товара.

5.3. По факту передачи Товара Покупатель подписывает _________________.

6. Последствия продажи товаров с недостатками

6.1. Покупатель при обнаружении Товара с недостатками или фальсификации Товара, вправе по своему выбору потребовать:

6.1.1. Безвозмездного устранения недостатков товара или возмещение своих расходов по их устранению;

6.1.2. Соразмерного уменьшения покупной цены;

6.1.3. Замены Товара аналогичной марки (модели, артикула);

6.1.4. Расторжение Контракта и возмещения убытков.

6.2. Вместо предъявления требований, перечисленных в пункте 6.1. настоящего Контракта, Покупатель вправе возвратить Товар с недостатками и потребовать возврата уплаченной за него суммы.

6.3. Замена Товара должна быть произведена либо недостатки, обнаруженные в Товаре, должны быть устранены Продавцом в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента предъявления соответствующего требования Покупателем.

6.4. В случае устранения недостатков в Товаре в течение гарантийного срока, гарантийный срок продлевается на время, в течение которого Товар не использовался. Указанное время исчисляется со дня обращения Покупателя с требованием об устранении недостатков.

6.5. При устранении недостатков путем замены комплектующего изделия или составной части Товара, на которую установлены гарантийные сроки, гарантийный срок на новое комплектующее изделие и составную часть исчисляется со дня выдачи Товара Покупателю.

7. Качество Товара, гарантийные обязательства

  7.1. Качество товара должно полностью соответствовать Сертификату качества страны происхождения и требованиям, обычно предъявляемым при заключении контракта по данному виду товаров.

 7.2. Продавец гарантирует соблюдение надлежащих условий расфасовки, упаковки и маркировки Товара, требований к упаковочным материалам, условий хранения и транспортировки Товара.

7.3. Товар имеет срок гарантии 24 месяца, которые отсчитываются от даты фактической передачи Товара.

7.4. Требования Покупателя, установленные разделом 6 настоящего Контракта, должны быть предъявлены Продавцу не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента выявления недостатков поставленного Товара.

7.5. Продавец гарантирует качество и безопасность Товара в течение установленного гарантийного срока в рамках настоящего Контракта.

8. Порядок рассмотрения споров

8.1. Все споры, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Контракта, Стороны решают путем двухсторонних переговоров.

8.2. В случае недостижения Сторонами согласованного решения, спор разрешается в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики.

9. Форс-мажор

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Контракта, в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить.

9.2. Форс-мажорные обстоятельства не освобождают Стороны от исполнения своих обязательств, а лишь отодвигают время их исполнения.

10. Срок действия контракта
10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до __________________, а в части взятых на себя Сторонами обязательств - до их полного исполнения.

10.2. Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению сторон в случаях и в порядке, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
Покупатель вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа
10.3. Все изменения и дополнения настоящего Контракта имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями представителей обеих сторон.

10.4. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10.5. По всем вопросам, не оговоренным настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон
	«Продавец»

Директор
________________ ФИО

	«Покупатель»

Директор
________________ФИО

Спецификация

к контракту №  _____________ от _________ 2024г.

г. Тирасполь

    «____» _______ 2024 г.

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, руб. ПМР
	Сумма, руб. ПМР

	1.

	2.

	3.

	Итого

	«Продавец»

Директор
________________ ФИО
	«Покупатель»

Директор
________________ФИО